
石景山医院急诊科主任大石景山医院急诊科主任大年初一查房年初一查房 开展消毒产品经营单位监督检查开展消毒产品经营单位监督检查

本报讯本报讯（（通讯员孙霄通讯员孙霄））春节期春节期
间间，，区卫生计生委加强我区医疗区卫生计生委加强我区医疗
机构值班工作机构值班工作，，认真开展紧急医认真开展紧急医
疗救治和燃放烟花爆竹致伤人员疗救治和燃放烟花爆竹致伤人员
救治信息的报送等工作救治信息的报送等工作。。

我区为了全力保障春节期间我区为了全力保障春节期间
医疗服务平稳有序开展医疗服务平稳有序开展：：一是加一是加

强节日值守强节日值守。。区卫生计生委机区卫生计生委机
关关、、委属单位及辖区二级及以上委属单位及辖区二级及以上
医院均有相关领导医院均有相关领导 2424 小时在岗小时在岗
带班带班，，综合医院急诊全部开放综合医院急诊全部开放，，向向
居民公示医院春节门诊服务信居民公示医院春节门诊服务信
息息，，满足居民医疗服务需求满足居民医疗服务需求。。二二
是加强医疗保障是加强医疗保障。。全区二三级医全区二三级医

院参加值班人员院参加值班人员1860918609人次人次，，其中其中
副高及以上职称副高及以上职称 18611861 人次人次。。全全
区二三级医院区二三级医院88支医疗应急小分支医疗应急小分
队队 170170 人备勤人备勤。。22 月月 1515 日至日至 2121
日日，，全区二级及以上医疗机构门全区二级及以上医疗机构门
急诊接诊急诊接诊1790217902人次人次。。三是加强三是加强
卫生监督巡查力度卫生监督巡查力度。。开展重点地开展重点地

区的生活饮用水区的生活饮用水、、公共场所及医公共场所及医
疗机构监督检查疗机构监督检查5858户次户次。。

春节期间医务人员坚守岗春节期间医务人员坚守岗
位位，，认真履行岗位职责认真履行岗位职责，，全区医疗全区医疗
服务工作有序进行服务工作有序进行，，确保了全区确保了全区
群众度过了群众度过了一个欢乐一个欢乐、、祥和祥和、、健康健康
的春节的春节。。

石景山区向辖区居民提供免费的国家基本公共卫生服务项目石景山区向辖区居民提供免费的国家基本公共卫生服务项目
国家基本公共卫生服务项目，

是促进基本公共卫生服务逐步均等
化的重要内容，是深化医药卫生体
制改革的重要工作，是政府针对当

前城乡居民存在的主要健康问题，
以儿童、孕产妇、老年人、慢性疾病
患者为重点人群，面向居民免费提
供的最基本的公共卫生服务。目

前，国家基本公共卫生服务项目有
14项内容，即：城乡居民健康档案管
理、健康教育、预防接种、0～6岁儿
童健康管理、孕产妇健康管理、老年

人健康管理、慢性病患者健康管理、
重性精神疾病患者管理、肺结核患
者健康管理、中医药健康管理、传染
病及突发公共卫生事件报告和处理

服务、卫生监督协管服务、免费提供
避孕药具、健康素养促进行动。

我区承担基本公共卫生服务项
目的卫生服务机构信息公开如下。

责任编辑 王羽仪 电话88699818－2233 校对 鲍琪 卫生计生
石景山报6 2018/3/1

综合动态综合动态

圆满完成春节期间医疗卫生保障任务
本报讯（通讯员王艳红）近日，北京

中医药工作会议在北京会议中心举
行，会上总结了 2017 年度我市中医药
工作，明确了今后的工作目标及工作
重点。石景山区卫生计生委主任葛强
在大会上作了题为“构建部门协同工
作机制，提升区域中医药健康素养”的
典型发言。

结合我区“建设国家级绿色转型发
展示范区”的战略目标，及当前我区中
医药事业发展现状，葛强从三个方面
总结了我区近年来在中医药工作中的
举措和成效，一是加强领导、健全机
制，构建中医药振兴发展格局；二是创
新驱动、多措并举，提升区域中医药健
康素养；三是强化统筹、品牌引领，打
造中医药特色健康石景山。

区卫生计生委将继续认真贯彻落
实党的十九大精神和习近平总书记系
列重要讲话精神，按照市委市政府对
振兴发展中医药工作的具体要求，以

“中医药为特色健康管理社区”全覆盖
为目标，以推进中医药供给侧结构性
改革为主线，加快完善中医药服务体
系、提升中医药服务能力、深化中医药
文化影响力、促进中医药产业跨界融
合，打造中医药特色“健康石景山”，使
百姓拥有更多的获得感、幸福感。

区卫生计生委区卫生计生委
在在20182018年北京中医药年北京中医药
工作会上作典型发言工作会上作典型发言

区卫生计生委区卫生计生委

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

机构名称

八角社区卫生服务中心

五里坨街道社区卫生服务中心

广宁社区卫生服务中心

鲁谷社区卫生服务中心

八宝山社区卫生服务中心

苹果园社区卫生服务中心

金顶街社区卫生服务中心

老山社区卫生服务中心

石景山区古城社区卫生服务中心

北方工业大学社区卫生服务中心

西黄村社区卫生服务站

西山社区卫生服务站

远洋山水社区卫生服务站

永乐社区卫生服务站

杨庄社区卫生服务站

五里坨街道南宫社区卫生服务站

赵山社区卫生服务站

海特社区卫生服务站

中础社区卫生服务站

永乐第二社区卫生服务站

重兴园社区卫生服务站

水泥厂社区卫生服务站

寿山福海社区卫生服务站

八角北路社区卫生服务站

融景城社区卫生服务站

红卫路社区卫生服务站

滨河园西社区卫生服务站

矿山水厂社区卫生服务站

机构编码

007366110107317010

7367110107317010

67425869x11010711B1001

PDY06401311010711B1001

007329110107817013

007356110107217011

PDY10015X11010711B1001

7353110107217010

007354110107217011

007270110107110112

007330110107817013

007355110107117011

110107028621

PDY100053

007212110107310113

110107018812

110107030021

110107026715

007321110107117012

07162007

110107030225

110107014112

110107029421

110107032021

110107033021

110107032829

110107034629

110107032622

联系人

杨利利

沈凌霞

李瑾鑫

李卫民

张淼

戴立新 李春明

郭瑾

荣宝华

林志敏

马艳春

高伟

王涛

王晓艳

张艺萌

樊富

王金立

唐鹏

王少博

张丽辉

杨春凤

张军华

张志清

田秀珍

李春梅

保岚

李春平

张志清

杨卫红

联系电话

68862199

15311084252

88993815

88993815

13801256434

88707858

88778785

88296529

88296532

88803257

88702957

88952242

68652494

68663281

68874002

51511298

88714801

13811339696

68885503

68637183

13683009798

13801312487

88991616-9964

68884381

68705429

66394546

13801312487

15032509870

机构地址

石景山区八角北路

石景山区石门路322号

大唐国际发电股份有限公司北京高井热电厂原职工医院院内

石景山区鲁谷小区六合园2号

石景山区鲁谷东街38号

苹果园大街220号

石景山区金顶街北路22号院1号楼

石景山区老山西里

古城路

石景山区晋元庄路5号

海淀区田村路559号

石景山区黑石头

石景山区玉泉西里二区29号楼底商

鲁古街道永乐西区23号楼底商

石景山区杨庄路西口临3号

石景山区石门路368号

石景山区金顶街赵山宿舍院内平房

石景山区海特花园45号楼101-102室

石景山路23号院

石景山区八宝山街道永乐东区23-4-1、2、3

石景山区八宝山南路重兴嘉园1号一层

石景山区京源路68号

石景山区双峪路23号

石景山区八角北路特殊小区17栋旁

石景山区景阳东街67号院C1号楼3层

石景山区隆恩寺路99号（工程兵卫生所）

石景山区古城街道燕堤西街7号院1号楼1层

河北迁安首钢矿山水厂二院一层

机构类型

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务中心

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

社区卫生服务站

主办类型

政府办

政府办

政府办

社会办

社会办

社会办（企业）

企业办

企业办

社会办

政府办

社会办

社会办

政府办

政府办

政府办

政府办

政府办

个人办

社会办

个人办

社会办

其他

政府办

企业办

政府办

其他

其他

企业办

上级机构

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

北京朝阳医院西院

石景山区卫生计生委

北京大学首钢医院

北京大学首钢医院

北京大学首钢医院

北京大学首钢医院

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区人民政府集体经济办公室

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

北京石景山同心医院

石景山区卫生计生委

石景山区卫生计生委

石景山医院

北京首钢特殊钢有限公司泰康医院

石景山医院

解放军工程兵管理处

石景山区卫生计生委

首钢矿山医院

承担项目内容

城乡居民健康档
案 管 理 、健 康 教
育、预防接种、0～
6 岁 儿 童 健 康 管
理、孕产妇健康管
理、老年人健康管
理、慢性病患者健
康管理、重性精神
疾病患者管理、肺
结核患者健康管
理、中医院健康管
理、传染病及突发
公共卫生事件报
告和处理服务、卫
生监督协管服务、
免费提供避孕药
具项目、健康素养
促进

城乡居民健康档
案 管 理 、健 康 教
育、老年人健康管
理、慢性病患者健
康管理、中医药健
康管理、传染病及
突发公共卫生事
件报告和处理服
务、免费提供避孕
药具项目、健康素
养促进

城乡居民健康档
案 管 理 、健 康 教
育、老年人健康管
理、慢性疾病患者
健康管理、中医药
健康管理

石景山区承担基本公共卫生服务项目的社区卫生服务机构信息公开情况一览表


