

### 区卫生计生委

# 成春节期间医疗卫生保障任务

间,区卫生计生委加强我区医疗 机构值班工作,认真开展紧急医 疗救治和燃放烟花爆竹致伤人员 救治信息的报送等工作。

我区为了全力保障春节期间 医疗服务平稳有序开展:一是加

医院均有相关领导24小时在岗 带班,综合医院急诊全部开放,向 居民公示医院春节门诊服务信 息,满足居民医疗服务需求。二 是加强医疗保障。全区二三级医

本报讯(通讯员孙霄)春节期 强节日值守。区卫生计生委机 院参加值班人员18609人次,其中 区的生活饮用水、公共场所及医 关、委属单位及辖区二级及以上 副高及以上职称1861人次。全 疗机构监督检查58户次。 区二三级医院8支医疗应急小分 队 170 人备勤。 2 月 15 日至 21 位,认真履行岗位职责,全区医疗 日,全区二级及以上医疗机构门 服务工作有序进行,确保了全区 急诊接诊17902人次。三是加强 群众度过了一个欢乐、祥和、健康 卫生监督巡查力度。开展重点地的春节。

春节期间医务人员坚守岗





## 区卫生计生委 在2018年北京中医药 工作会上作典型发言

本报讯(通讯员王艳红)近日,北京 中医药工作会议在北京会议中心举 行,会上总结了2017年度我市中医药 工作,明确了今后的工作目标及工作 重点。石景山区卫生计生委主任葛强 在大会上作了题为"构建部门协同工 作机制,提升区域中医药健康素养"的 典型发言。

结合我区"建设国家级绿色转型发 展示范区"的战略目标,及当前我区中 医药事业发展现状,葛强从三个方面 总结了我区近年来在中医药工作中的 举措和成效,一是加强领导、健全机 制,构建中医药振兴发展格局;二是创 新驱动、多措并举,提升区域中医药健 康素养;三是强化统筹、品牌引领,打 造中医药特色健康石景山。

区卫生计生委将继续认真贯彻落 实党的十九大精神和习近平总书记系 列重要讲话精神,按照市委市政府对 振兴发展中医药工作的具体要求,以 "中医药为特色健康管理社区"全覆盖 为目标,以推进中医药供给侧结构性 改革为主线,加快完善中医药服务体 系、提升中医药服务能力、深化中医药 文化影响力、促进中医药产业跨界融 合,打造中医药特色"健康石景山",使 百姓拥有更多的获得感、幸福感。

# 石景山区向辖区居民提供免费的国家基本公共卫生服务项目

国家基本公共卫生服务项目, 前城乡居民存在的主要健康问题, 前,国家基本公共卫生服务项目有 人健康管理、慢性病患者健康管理、 服务、卫生监督协管服务、免费提供 是促进基本公共卫生服务逐步均等 以儿童、孕产妇、老年人、慢性疾病 14项内容,即:城乡居民健康档案管 重性精神疾病患者管理、肺结核患 化的重要内容,是深化医药卫生体 患者为重点人群,面向居民免费提 理、健康教育、预防接种、0~6岁儿 者健康管理、中医药健康管理、传染

制改革的重要工作,是政府针对当 供的最基本的公共卫生服务。目 童健康管理、孕产妇健康管理、老年 病及突发公共卫生事件报告和处理

避孕药具、健康素养促进行动。

我区承担基本公共卫生服务项 目的卫生服务机构信息公开如下。

### 石景山区承担基本公共卫生服务项目的社区卫生服务机构信息公开情况一览表

序号	机构名称	机构编码	联系人	联系电话	机构地址	机构类型	主办类型	上级机构	承担项目内容
1	八角社区卫生服务中心	007366110107317010	杨利利	68862199	石景山区八角北路	社区卫生服务中心	政府办	石景山区卫生计生委	档数~管管管健神肺管管发报卫、药养 性健健健康者精工、原子、原子、原子、原子、原子、原子、原子、原子、病毒等。 一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种。 一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种。 一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一种,一
2	五里坨街道社区卫生服务中心	7367110107317010	沈凌霞	15311084252	石景山区石门路322号	社区卫生服务中心	政府办	石景山区卫生计生委	
3	广宁社区卫生服务中心	67425869x11010711B1001	李瑾鑫	88993815	大唐国际发电股份有限公司北京高井热电厂原职工医院院内	社区卫生服务中心	政府办	石景山区卫生计生委	
4	鲁谷社区卫生服务中心	PDY06401311010711B1001	李卫民	88993815	石景山区鲁谷小区六合园2号	社区卫生服务中心	社会办	北京朝阳医院西院	
5	八宝山社区卫生服务中心	007329110107817013	张森	13801256434	石景山区鲁谷东街38号	社区卫生服务中心	社会办	石景山区卫生计生委	
6	苹果园社区卫生服务中心	007356110107217011	戴立新 李春明	88707858	苹果园大街220号	社区卫生服务中心	社会办(企业)	北京大学首钢医院	
7	金顶街社区卫生服务中心	PDY10015X11010711B1001	郭瑾	88778785	石景山区金顶街北路22号院1号楼	社区卫生服务中心	企业办	北京大学首钢医院	
8	老山社区卫生服务中心	7353110107217010	荣宝华	88296529	石景山区老山西里	社区卫生服务中心	企业办	北京大学首钢医院	
9	石景山区古城社区卫生服务中心	007354110107217011	林志敏	88296532	古城路	社区卫生服务中心	社会办	北京大学首钢医院	
10	北方工业大学社区卫生服务中心	007270110107110112	马艳春	88803257	石景山区晋元庄路5号	社区卫生服务中心	政府办	石景山区卫生计生委	
11	西黄村社区卫生服务站	007330110107817013	高伟	88702957	海淀区田村路559号	社区卫生服务站	社会办	石景山区卫生计生委	
12	西山社区卫生服务站	007355110107117011	王涛	88952242	石景山区黑石头	社区卫生服务站	社会办	石景山区卫生计生委	
13	远洋山水社区卫生服务站	110107028621	王晓艳	68652494	石景山区玉泉西里二区29号楼底商	社区卫生服务站	政府办	石景山区卫生计生委	城舍管理、住健康康 育、老性病、医療等性。 是管理、传统、是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,是一种,
14	永乐社区卫生服务站	PDY100053	张艺萌	68663281	鲁古街道永乐西区23号楼底商	社区卫生服务站	政府办	石景山区卫生计生委	
15	杨庄社区卫生服务站	007212110107310113	樊富	68874002	石景山区杨庄路西口临3号	社区卫生服务站	政府办	石景山区人民政府集体经济办公室	
16	五里坨街道南宫社区卫生服务站	110107018812	王金立	51511298	石景山区石门路368号	社区卫生服务站	政府办	石景山区卫生计生委	
17	赵山社区卫生服务站	110107030021	唐鹏	88714801	石景山区金顶街赵山宿舍院内平房	社区卫生服务站	政府办	石景山区卫生计生委	
18	海特社区卫生服务站	110107026715	王少博	13811339696	石景山区海特花园45号楼101-102室	社区卫生服务站	个人办	石景山区卫生计生委	
19	中础社区卫生服务站	007321110107117012	张丽辉	68885503	石景山路23号院	社区卫生服务站	社会办	石景山区卫生计生委	
20	永乐第二社区卫生服务站	07162007	杨春凤	68637183	石景山区八宝山街道永乐东区23-4-1、2、3	社区卫生服务站	个人办	北京石景山同心医院	
21	重兴园社区卫生服务站	110107030225	张军华	13683009798	石景山区八宝山南路重兴嘉园1号一层	社区卫生服务站	社会办	石景山区卫生计生委	
22	水泥厂社区卫生服务站	110107014112	张志清	13801312487	石景山区京源路68号	社区卫生服务站	其他	石景山区卫生计生委	
23	寿山福海社区卫生服务站	110107029421	田秀珍	88991616-9964	石景山区双峪路23号	社区卫生服务站	政府办	石景山医院	
24	八角北路社区卫生服务站	110107032021	李春梅	68884381	石景山区八角北路特殊小区17栋旁	社区卫生服务站	企业办	北京首钢特殊钢有限公司泰康医院	
25	融景城社区卫生服务站	110107033021	保岚	68705429	石景山区景阳东街67号院C1号楼3层	社区卫生服务站	政府办	石景山医院	城乡居民健康档 案管理、健康教 育、老年人健康管 理、慢性疾病患者 健康管理、中医药 健康管理
26	红卫路社区卫生服务站	110107032829	李春平	66394546	石景山区隆恩寺路99号(工程兵卫生所)	社区卫生服务站	其他	解放军工程兵管理处	
27	滨河园西社区卫生服务站	110107034629	张志清	13801312487	石景山区古城街道燕堤西街7号院1号楼1层	社区卫生服务站	其他	石景山区卫生计生委	
28	矿山水厂社区卫生服务站	110107032622	杨卫红	15032509870	河北迁安首钢矿山水厂二院一层	社区卫生服务站	企业办	首钢矿山医院	